PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2013 г.
01-3844-а

от __________________________ № _________
	О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского района в 2012-2014 годах», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года №01-1725-а «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского района в 2012-2014 годах»»

	21, 1100 ДО

В связи с увеличением ассигнований на реализацию муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского района в 2012-2014 годах», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района  от 14 октября 2011 года №01-1725-а «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского района в 2012-2014 годах»» (далее - Программа), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в паспорт Программы следующие изменения:

· по строке «Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе» на 2013 год «Местный бюджет» цифру «750,0 тыс.руб.» заменить цифрой «1285,0 тыс.руб.», «Областной бюджет» цифру «100,0 тыс.руб.» заменить цифрой «1950,0 тыс.руб.».
2. Приложение к Программе «План мероприятий по реализации целевой долгосрочной программы «Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского района в 2012-2014 годах» изложить в новой редакции (приложение).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным вопросам И.В.Гребешкову.
И.о.главы администрации                                                               А.М.Тимков

И.А.Григорьева

79-169

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	И.В.Гребешкова

	/
	Председатель комитета финансов администрации Тихвинского района
	И.К.Иванова

	Председатель комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	Е.Ю.Котова

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Гребешковой И.В.
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	1

	Комитет финансов администрации Тихвинского района
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	6

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 30 декабря 2013 г. №01-3844-а
План мероприятий
по реализации долгосрочной муниципальной целевой программы

«Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского района в 2012-2014 годах»

	Наименование мероприятия

(объекта)
	Сроки
исполнения (финансирования)
	Планируемые объемы
финансирования

(тыс. руб.)

2012 год
	Планируемые объемы
финансирования

(тыс. руб.)

2013 год
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. руб.)

2014 год
	Получатель

	всего
	В том числе

	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе

	Обл. бюджет
	Районный бюджет

	Обл. бюджет
	Районный бюджет

	Обл. бюджет
	Районный бюджет

	1. Развитие кадрового потенциала, повышение профессионального уровня работников культуры

	Российский День работника культуры
	март
	15,0

	15,0
	15,0

	15,0
	15,0

	15,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова

	День Учителя
	октябрь
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова

	Смотр-конкурс учреждений культуры
	Февраль-ноябрь
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова

	Школа профессионального мастерства  (3 семинара)
	В течение года

	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова

	Итого по разделу:

	30,0

	30,0
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0

	2. Обеспечение культурного обмена

	Участие юных художников, специалистов, мастеров ДПИ в областных, российских и международных конкурсах, смотрах, выставках

	Январь-декабрь
	25,0

	25,0
	25,0

	25,0
	25,0

	25,0
	МОУ ДОД «ДХШ имени П.Е. Заболотского

	Участие творческих коллективов, специалистов сферы культуры  в областных, российских и международных конкурсах, смотрах, фестивалях, проектах.
	Январь-декабрь
	25,0

	25,0
	25,0

	25,0
	25,0

	25,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова

	Итого по разделу:

	50,0

	50,0
	50,0

	50,0
	50,0

	50,0

	3. Поддержка народного самодеятельного творчества

	День Победы
	май
	15,0

	15,0
	15,0

	15,0
	15,0

	15,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова»

	День Города.

День явления Тихвинской иконы Божией Матери

	июль
	450,0

	450,0
	850,0

	850,0
	450,0

	450,0
	Администрация Тихвинского района

	Районный конкурс-фестиваль сельских поселений
	Июнь-июль
	70,0

	70,0
	70,0

	70,0
	70,0

	70,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова»

	Мероприятия в рамках празднования Дня Ленинградской области
	Июль-август
	45,0

	45,0
	45,0

	45,0
	45,0

	45,0
	Администрация Тихвинского района

	Фестиваль джазовой музыки «Сентябрь в Тихвине»
	сентябрь
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова»

	Конкурс работников культуры.

Участие в областном конкурсе работников культуры
	Март-ноябрь
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова»

	День освобождения города Тихвина от немецко-фашистских захватчиков в Великой Отечественной войне (9 декабря)

	ноябрь
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова»

	Проведение юбилеев, творческих праздников, отчетных концертов и мероприятий
	В течение года
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова»

	Реализация некоммерческих творческих проектов

	В течение года

	500,0
	500,0

	Оснащение музыкальных, художественных школ и школ искусств музыкальными инструментами и другим специализированным  учебным оборудованием
	В течение года

	1485,0
	1350,0
	135,0

	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А. Римского-Корсакова», МОУ ДОД «ДХШ им. П.Е. Заболотского»

	Итого по разделу:

	620,0

	620,0
	3005,0
	1850,0
	1155,0
	620,0

	620,0

	4. Дети и культура

	Открытый конкурс имени Н.А.Римского-Корсакова
	март
	150,0
	100,0
	     50,0
	150,0
	100,0
	     50,0
	150,0
	100,0
	50,0
	МОУ ДОД «ДШИ им.Н.А.Римского-Корсакова

	Итого по разделу:

	150,0
	100,0
	     50,0
	150,0
	100,0
	     50,0
	150,0
	100,0
	     50,0

	ИТОГО:

	850,0
	100,0
	750,0
	3235,0
	1950,0
	1285,0
	850,0
	100,0
	750,0

____________